

Dan Development ApS

Lille Vibyvej 21, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 10 69 74 33

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023

Dirigent:

.....
Bo Mikeal Liebmann Jørgensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dan Development ApS
Adresse, postnr., by	Lille Vibyvej 21, 5300 Kerteminde
CVR-nr.	10 69 74 33
Stiftet	1. marts 1987
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Mikael Liebmann Jørgensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikling, handel, fabrikation, import og eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 218.713 kr. mod et overskud på 694.763 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.191.515 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 991 t.kr. grundet konkursbegæring hos et søsterselskab. Såfremt der ses bort fra dette tab havde selskabet leveret et overskud før skat på 773 t.kr.

Ses der bortfra den ekstraordinære nedskrivning i 2022 anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	1.424.683	1.121.876
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-366.558	-169.583
	Andre driftsomkostninger	-990.977	0
	Resultat før finansielle poster	67.148	952.293
3	Finansielle omkostninger	-68.038	-61.572
	Resultat før skat	-890	890.721
4	Skat af årets resultat	-217.823	-195.958
	Årets resultat	-218.713	694.763
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Overført resultat	-218.713	194.763
		-218.713	694.763

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.549.447	6.719.030
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.289	0
		<u>6.877.736</u>	<u>6.719.030</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.877.736</u>	<u>6.719.030</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	25.000
		<u>0</u>	<u>25.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>478.427</u>	<u>903.368</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>478.427</u>	<u>928.368</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.356.163</u>	<u>7.647.398</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.066.515	2.285.228
	Foreslået udbytte	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>2.191.515</u>	<u>2.910.228</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	569.960	577.022
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>569.960</u>	<u>577.022</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.036.137	2.428.282
		<u>2.036.137</u>	<u>2.428.282</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	400.261	413.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.183.429	986.973
	Skyldig sambeskatningsbidrag	224.885	190.567
	Anden gæld	749.976	141.326
		<u>2.558.551</u>	<u>1.731.866</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.594.688</u>	<u>4.160.148</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.356.163</u></u>	<u><u>7.647.398</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Eventualforpligtigelser
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.090.465	500.000	2.715.465
Overført via resultatdisponering	0	194.763	500.000	694.763
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.285.228	500.000	2.910.228
Overført via resultatdisponering	0	-218.713	0	-218.713
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital				
31. december 2022	125.000	2.066.515	0	2.191.515

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Development ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning som består af lejeindtægter, indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendomme samt administrationsomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022	2021
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	31.382
Andre finansielle omkostninger	68.038	30.190
	<u>68.038</u>	<u>61.572</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	224.885	190.567
Årets regulering af udskudt skat	-7.062	5.391
	<u>217.823</u>	<u>195.958</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.477.089	0	9.477.089
Tilgange	0	525.264	525.264
Kostpris 31. december 2022	<u>9.477.089</u>	<u>525.264</u>	<u>10.002.353</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.758.059	0	2.758.059
Afskrivninger	169.583	196.975	366.558
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.927.642</u>	<u>196.975</u>	<u>3.124.617</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.549.447</u>	<u>328.289</u>	<u>6.877.736</u>
Afskrives over		<u>2 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 435.091 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Eventualforpligtigelser

Eventualforpligtigelser

kr.	2022	2021
Forpligtigelser i henhold til leje eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	16.500
	0	16.500

Andre eventualforpligtigelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeksat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant på 5.700 t.kr. i grunde og bygninger. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 2.841 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 6.719 t.kr.

Dan Development ApS har stillet ubegrænset selvskyldner kaution samt ejerpantebrev på 2.700 t.kr. overfor søsterselskaberne Danvan A/S' og Pilegaard-Henriksen A/S' bankgæld. Den samlede kreditfacilitet udgør 7.000 t.kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Bo Jørgensen Holding ApS	Kerteminde

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Mikael Liebmann Jørgensen

Direktion

På vegne af: Dan Development ApS

Serienummer: 6d37db2c-2ac6-40ea-8d12-ffba5a68ccf3

IP: 40.68.xxx.xxx

2023-07-05 13:05:28 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 185.8.xxx.xxx

2023-07-05 13:26:44 UTC



Bo Mikael Liebmann Jørgensen

Dirigent

På vegne af: Dan Development ApS

Serienummer: 6d37db2c-2ac6-40ea-8d12-ffba5a68ccf3

IP: 40.68.xxx.xxx

2023-07-05 13:29:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: IZHSF-20YIS-3JYLQ-XCBGN-LXWTA-QTWPA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>